

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 035/2010/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **035/2010/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Stredná odborná škola - Szakközépiskola, Ul. SNP 41, Šahy
 sídlo : Ul. SNP 41, 93 601 Šahy
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Ing. Štefan Buggy
 IČO : 00399388
 DIČ : 2021020782
 banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b)
 predfinancovanie:³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **035/2010/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26110130335**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. septembra 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 10. mája. 2011 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 5 Plnomocenstvo.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

(3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

(5) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(6) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa: 19. 5. 2011

Podpis: [redacted]

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Šahách, dňa: 24. 05. 2011

Podpis: [redacted]

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Štefan Bugyi

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						23 400,00			
1.1.1. Riadiaci personál						7 560,00			
1.1.1.1.	Koordinátor odborných aktivít	610620	osobohodina	840	9,00	7 560,00	Koordinátor aktivít odpracuje na základe rozšírenej pracovnej zmluvy počas realizácie projektu spolu 840 hodín v jednotkovej cene 9,- Eur/ hod. vrátane odvodov, spolu počas realizácie projektu 7.560 Eur.	1.1.,1.2.,1.3.,2.1.,2.2.,2.3.,2.4.,2.5.,3.1.,4.2	
1.1.2. Administratívny personál						14 490,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér	637027	osobohodina	800	9,00	7 200,00	Finančný manažér odpracuje na základe dohody o pracovnej činnosti počas realizácie projektu spolu 800 hodín v jednotkovej cene 9,- Eur/hod vrátane odvodov, spolu počas realizácie projektu 7.200 Eur.	1.1.,1.2.,1.3.,2.1.,2.2.,2.3.,2.4.,2.5.,3.1.,4.1	
1.1.2.2.	Účtovník	610620	osobohodina	300	4,70	1 410,00	Interný účtovník odpracuje na základe trvalého pracovného pomeru (odmena) účtovníckej práce v celkovom objeme 300 hodín v jednotkovej cene 4,70,- Eur/hod. Výpočet: 486,5/168*1,352*1,2. Celková suma Eur 1.410,-.	1.1.,1.2.,1.3.,2.1.,2.2.,2.3.,2.4.,2.5.,3.1.,4.3	
1.1.2.3.	Asistent projektového manažéra	637027	osobohodina	840	7,00	5 880,00	Asistent projektového manažéra odpracuje na základe dohody o pracovnej činnosti počas realizácie projektu spolu 840 hodín v jednotkovej cene 7,- Eur vrátane odvodov, spolu počas realizácie projektu 5.880 Eur.	1.1.,1.2.,1.3.,2.1.,2.2.,2.3.,2.4.,2.5.,3.1.,4.4	
1.1.3. Iný personál						1 350,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	637027	osobohodina	150	9,00	1 350,00	Manažér pre publicitu odpracuje na základe dohody o pracovnej činnosti 150 hodín za cenu práce 9,-/hod. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 1.350,-.	1.1.,1.2.,1.3.,2.1.,2.2.,2.3.,2.4.,2.5.,3.1.,4.4	
1.2. Cestovné náhrady **						0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						12 070,00			
1.3.1. Riadiaci personál						12 070,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér	637004	osobohodina	710	17,00	12 070,00	Projektový manažér odpracuje na základe zmluvy podľa obchodného zákonníka služby projektového manažéra počas realizácie projektu spolu 710 hodín v jednotkovej cene 17 Eur/hod., celkovo 12070,- Eur	1.1.,1.2.,1.3.,2.1.,2.2.,2.3.,2.4.,2.5.,3.1.,4.4	
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						3 914,27			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál pre administráciu projektu v celkovej výške 1000,- Eur	1.1.,1.2.,1.3.,2.1.,2.2.,2.3.,2.4.,2.5.,3.1.,4.4	
1.4.2.	Poistné	637015	projekt	1	914,27	914,27	Poistenie zariadenia a vybavenia vo výške 2% z hodnoty zariadenia a vybavenia, spolu 914,27 Eur	1.1.,1.2.,1.3.,2.1.,2.2.,2.3.,2.4.,2.5.,3.1.,4.4	
1.4.3.	Občerstvenie	637014	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Občerstvenie pozostávajúce z kávy, čaju, cukru, minerálky a sladkého pečiva pre koordinačné stretnutia projektového tímu v celkovej sume 1000,- Eur.	1.1.,1.2.,1.3.,2.1.,2.2.,2.3.,2.4.,2.5.,3.1.,4.4	
1.4.4.	Právne poradenstvo	637005	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Právne poradenstvo pri vypracovávaní všetkých zmlúv (obchodných, pracovnoprávných, poisťných zmlúv a pod.) počas realizácie projektu paušálne 1000,- Eur	1.1.,1.2.,1.3.,2.1.,2.2.,2.3.,2.4.,2.5.,3.1.,4.4	

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					0,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 000,00			
1.6.1.	Workshop zameraný na publicitu projektu - nájomné	637003	projekt	1	198,00	198,00	Nájomné miestnosti na 6 hodín v jednotkovej cene 33,-/hod., spolu Eur 198,-.	1.1.,1.2.,1.3.,2.1., 2.2.,2.3.,2.4.,2.5., 3.1.,4.4	
1.6.2.	Workshop zameraný na publicitu projektu - občerstvenie	637003	projekt	1	360,00	360,00	Občerstvenie pozostávajúce z kávy, čaju, cukru, minerálky a sladkého pečiva pre 100ks učiteľov a rodičov v jednotkovej cene 3,6 Eur/osoba, spolu Eur 360,-.	1.1.,1.2.,1.3.,2.1., 2.2.,2.3.,2.4.,2.5., 3.1.,4.4	
1.6.3.	Workshop zameraný na publicitu projektu - Zborník v tlačenej podobe	637003	projekt	100	3,42	342,00	Grafické spracovanie a tlač 100ks pre učiteľov a rodičov, v jednotkovej cene 3,42 Eur/ks, spolu Eur 342,-.	1.1.,1.2.,1.3.,2.1., 2.2.,2.3.,2.4.,2.5., 3.1.,4.4	
1.6.4.	Workshop zameraný na publicitu projektu - Zborník na CD	637003	ks	100	1,00	100,00	100 ks CD so zborníkom v jednotkovej cene 1,- Euro/ks, spolu Sk 100,-.	1.1.,1.2.,1.3.,2.1., 2.2.,2.3.,2.4.,2.5., 3.1.,4.4	
1.	Spolu					40 384,27			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					2 204,82			
2.1.1.	Zváračský prístroj - TETRIX270 : Odpisy dlhodobého hmotného majetku	713004	mesiac	9	81,660	734,94	Univerzálny zváračský prístroj TETRIX v hodnote 734,94–Eur. Prístroj sa bude odpisovať na 4 roky, podľa zákona 595/2003 zb. zákonov, oprávneným výdavkom sú len odpisy počas realizácie aktivity, t.j. 9 mesiacov, čo predstavuje 81,660 Eur mesačne. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	2.3	
2.1.2.	Zváračský prístroj - TETRIX270 : Odpisy dlhodobého hmotného majetku	713004	mesiac	9	81,660	734,94	Univerzálny zváračský prístroj TETRIX v hodnote 734,94–Eur. Prístroj sa bude odpisovať na 4 roky, podľa zákona 595/2003 zb. zákonov, oprávneným výdavkom sú len odpisy počas realizácie aktivity, t.j. 9 mesiacov, čo predstavuje 81,660 Eur mesačne. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	2.3	
2.1.3.	Zváračský prístroj - TETRIX270 : Odpisy dlhodobého hmotného majetku	713004	mesiac	9	81,660	734,94	734,94–Eur. Prístroj sa bude odpisovať na 4 roky, podľa zákona 595/2003 zb. zákonov, oprávneným výdavkom sú len odpisy počas realizácie aktivity, t.j. 9 mesiacov, čo predstavuje 81,660 Eur mesačne. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	2.3	
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					37 744,74			
2.2.1	Stolný počítač s príslušenstvom	633 002	ks	12	800,00	9 600,00	Stolné počítače s príslušenstvom / myš, monitor, klávesnica, podložka pod myš/ pre 12 učiteľov v jednotkovej cene 800,-Eur/ks, spolu Eur 9 600,-. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	1.2, 3.1., 4.1.	
2.2.2.	Nootbook s príslušenstvom	633002	ks	12	800,00	9 600,00	Nootbooky s príslušenstvom / myš, podložka pod myš / pre 12 učiteľov v jednotkovej cene 800,-Eur/ks, spolu Eur 9 600,-. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	1.2, 3.1., 4.1.	
2.2.3.	Aplikačný softvér - MS Office	633013	ks	24	100,00	2 400,00	Softvér MS Office Small Business 2007 do 24 notebookov v jednotkovej cene 100,-Eur, spolu Eur 2400,-. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	1.2, 3.1., 4.1.	
2.2.4.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	2	532,00	1 064,00	Multifunkčné zariadenie v jednotkovej cene 532,- Eur/ks. Celkovo 2 ks, spolu 1.064,- Eur. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	1.2, 3.1., 4.1.	
2.2.5.	E-learningový program	633013	ks	1	2 120,74	2 120,74	1 e-learningový vzdelávací program v cene Eur 2 120,74,-. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	1.2.,3.1.,4.1.	
2.2.6.	Magnetická interaktívna tabuľa	633004	ks	2	960,00	1 920,00	Interaktívna magnetická tabuľa v cene Eur 960,-, spolu 1920,-Eur. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	1.1.,1.2.,1.3.,4.1.	
2.2.7.	Stojan na magnetickú interaktívnu tabuľu	633004	ks	2	300,00	600,00	Stojan na magnetickú interaktívnu tabuľu v cene 300 Eur, spolu Eur 600,-. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	1.1.,1.2.,1.3.,4.1.	
2.2.8.	Softvér k magnetickej interaktívnej tabuli so zdvíhacím mechanizmom	633013	ks	2	1 280,00	2 560,00	Softvér k magnetickej interaktívnej tabuli v cene 1280,- Eur, spolu Eur 2.560,-. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	1.1.,1.2.,1.3.,4.1.	
2.2.9.	Softvér pre podvojnú účtovníctvo	633013	ks	24	160,00	3 840,00	Softwer podvojného účtovníctva pre 24 počítačov / Sieťová licencia - 160,-Eur za kus/, spolu 3840,-Eur. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	2.1.	
2.2.10.	Softvér pre jednoduché účtovníctvo	633013	ks	24	50,00	1 200,00	Softwer jednoduchého účtovníctva pre 24 počítačov - 50,-Eur za kus/, spolu 1.200,-Eur. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	2.1.	

2.2.11.	Switch	633004	ks	1	100,00	100,00	Swich na zosieťovanie 24 počítačov v hodnote 100,-Eur. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	1.2, 3.1., 4.1.	
2.2.12.	Sluchové zariadenia	633004	ks	24	40,00	960,00	24 sluchových zariadení v jednotkovej cene 40,- Eur, spolu 960,- Eur. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	1.1.,2.4.	
2.2.13.	Projekčné plátno	633004	ks	2	250,00	500,00	Projekčné plátno, ktoré sa bude spoločne s dataprojektorom používať na premietanie učiva v hodnote 250,-Eur za kus, spolu 500 Eur za 2 kusy. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	1.1.,1.2.,1.3.,4.1.	
2.2.14.	Dataprojektor	633004	ks	2	640,00	1 280,00	Dataprojektor za jednotkovú cenu 640,- Eur, 1280,- Eur za 2 kusy. Cena bola zistená na základe cenového prieskumu.	1.1.,1.2.,1.3.,4.1.	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.	Spolu					39 949,56			
Aktivita 1.1 Jazykové vzdelávanie – anglický jazyk pre učiteľov									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					10 560,00			
3.3.1.	Externý lektor č. 1 Jazykové vzdelávanie - anglický jazyk pre učiteľov	637001	osobohodina	176	20,00	3 520,00	Lektorovanie na základe zmluvy o dielo v počte 176 hodín na vzdelávanú skupinu, jednotková cena 20,- Eur/hod., spolu Eur 3.520,-.	1.1.	
3.3.2.	Externý lektor č. 2 Jazykové vzdelávanie - anglický jazyk pre učiteľov	637001	osobohodina	176	20,00	3 520,00	Lektorovanie na základe zmluvy o dielo v počte 176 hodín na vzdelávanú skupinu, jednotková cena 20,- Eur/hod., spolu Eur 3.520,-.	1.1.	
3.3.3.	Externý lektor č. 3 Jazykové vzdelávanie - anglický jazyk pre učiteľov	637001	osobohodina	176	20,00	3 520,00	Lektorovanie na základe zmluvy o dielo v počte 176 hodín na vzdelávanú skupinu, jednotková cena 20,- Eur/hod., spolu Eur 3.520,-.	1.1.	
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			

3.5.	Podpora frekventantov					2 880,00		
3.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 880,00	2 880,00	Školiaci materiál (učebnice) a školiace potreby pre 24 osôb v jednotkovej cene 120,- Eur/osoba, spolu 2.880,-. V rámci tejto položky bude nakúpená literatúra a učebnice v anglickom jazyku potrebné na výučbu cudzieho jazyka. Učebnice i knihy budú využívané aj v učebnom školskom procese po skončení vzdelávania.	1.1.
3.	Spolu					13 440,00		
Aktivita č. 1.2 Vzdelávanie v oblasti								
4. informačných technológií pre učiteľov								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00		
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 120,00		
4.3.1.	Externý lektor č. 4 Vzdelávanie v oblasti informačných technológií pre učiteľov	637001	osobohodina	152	20,00	3 040,00	Lektorovanie na základe zmluvy o dielo v počte 152 hodín na vzdelávanú skupinu vrátane didaktického seminára v jednotkovej cene 20,- Eur/hod., spolu Eur 3.040,-.	1.2.
4.3.2.	Externý lektor č. 5 Vzdelávanie v oblasti informačných technológií pre učiteľov	637001	osobohodina	152	20,00	3 040,00	Lektorovanie na základe zmluvy o dielo v počte 152 hodín na vzdelávanú skupinu vrátane didaktického seminára v jednotkovej cene 20,- Eur/hod., spolu Eur 3.040,-.	1.2.
4.3.3.	Externý lektor č. 6 Vzdelávanie v oblasti informačných technológií pre učiteľov	637001	osobohodina	152	20,00	3 040,00	Lektorovanie na základe zmluvy o dielo v počte 152 hodín na vzdelávanú skupinu vrátane didaktického seminára v jednotkovej cene 20,- Eur/hod., spolu Eur 3.040,-.	1.2.
4.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
4.5.	Podpora frekventantov					2 880,00		
4.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 880,00	2 880,00	Školiaci materiál (učebnice) a školiace potreby pre 24 osôb v jednotkovej cene 120,- Eur/osoba, spolu 2.880,-. V rámci tejto položky bude nakúpená literatúra / príručky/ a učebnice o IT programoch a ich užívateľskej funkcii, ktoré sú potrebné na výučbu IT vzdelávania. Učiteľia zároveň dostanú vypracovaný manuál k e-learningovému programu. Učebnice, knihy i manuál zlepšia názornosť vzdelávacieho procesu. Ich obsah si vyskúšajú učiteľia priamo na počítačoch. Literatúra bude využívaná aj v učebnom školskom procese po skončení vzdelávania.	1.2.
4.	Spolu					12 000,00		
Aktivita č. 1.3 Tréningy rozvoja osobnosti pre								
5. učiteľov								
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00		
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					12 960,00		
5.3.1.	Externý lektor č. 7 Vzdelávanie v oblasti rozvoja osobnosti pre učiteľov	637001	osobohodina	160	27,00	4 320,00	Lektorovanie na základe zmluvy o dielo v počte 160 hodín na vzdelávanú skupinu vrátane didaktického seminára v jednotkovej cene 27,- Eur/hod., spolu Eur 4.320,-.	1.3.
5.3.2.	Externý lektor č. 8 Vzdelávanie v oblasti rozvoja osobnosti pre učiteľov	637001	osobohodina	160	27,00	4 320,00	Lektorovanie na základe zmluvy o dielo v počte 160 hodín na vzdelávanú skupinu vrátane didaktického seminára v jednotkovej cene 27,- Eur/hod., spolu Eur 4.320,-.	1.3.

5.3.3.	Externý lektor č. 9 Vzdelávanie v oblasti rozvoja osobnosti pre učiteľov	637001	osobohodina	160	27,00	4 320,00	Lektorovanie na základe zmluvy o dielo v počte 160 hodín na vzdelávanú skupinu vrátane didaktického seminára v jednotkovej cene 27,- Eur/hod., spolu Eur 4.320,-.	1.3.	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					2 880,00			
5.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 880,00	2 880,00	Školiaci materiál (učebnice) a školiace potreby pre 24 osôb v jednotkovej cene 120,- Eur/osoba, spolu 2.880,-. V rámci tejto položky bude nakúpená manažérka a psychologická literatúra a urobené pracovné materiály na mieru plánovaných tréningov. Manažérska a psychologická literatúra zlepši názornosť tréningov. Cvičenia a príklady z praxe si vyskúšajú učitelia priamo na tréningoch. Na mieru urobené tréningové materiály budú obsahovať najmä odporúčania do praxe a teóriu, ktorú treba ovládať. Literatúra bude využívaná aj v učebnom školskom procese po skončení vzdelávania.	1.3.	
5.	Spolu					15 840,00			
Aktivita č. 2.1. Inovácia učebných osnov a 6. didaktických prostriedkov predmetu účtovníctvo									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					10 200,00			
6.1.1.	Interný metodik č. 1 pre inováciu predmetu účtovníctvo	610620	osobohodina	350	13,60	4 760,00	Metodik odpracuje na základe rozšírenej pracovnej zmluvy 350 hodín na inovácii predmetu účtovníctvo v jednotkovej cene práce 13,60 Eur/hod vrátane odvodov. Výpočet pre jednotkovú cenu: 1408,28*1,352*1,2/168. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 4.760,-	2.1.	
6.1.2.	Interný expert č. 1 pre inováciu predmetu účtovníctvo	637027	osobohodina	200	13,60	2 720,00	Interní expert (metodik) odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 200 hodín na inovácii predmetu účtovníctvo v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod vrátane odvodov. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 2.720,-	2.1.	
6.1.3.	Interný expert č. 2 pre inováciu predmetu účtovníctvo	637027	osobohodina	200	13,60	2 720,00	Interní expert (metodik) odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 200 hodín na inovácii predmetu účtovníctvo v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod vrátane odvodov. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 2.720,-	2.1.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					200,00			
6.4.1.	Grafické spracovanie a tlač metodiky pre predmet účtovníctvo	637004	projekt	1	200,00	200,00	Grafické spracovanie vrátane návrhu grafického dizajnu a tlač metodiky v cene 200,- Eur/metodika	2.1.	
6.5.	Podpora frekventantov					5 650,00			
6.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	5 650,00	5 650,00	Školiaci materiál (učebnice) a školiace potreby pre 113 žiakov v jednotkovej cene 50,- Eur/osoba, spolu 5.650,- Eur. V rámci tejto položky budú urobené doplnkové materiály na vedenie účtovníctva, ktoré žiakom priblížia nové aktuálne témy v tejto problematike.	2.1.	
6.	Spolu					16 050,00			

Aktivita č. 2.2. Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu ekonomické								
7. cvičenia vo vybranej firme								
7.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						10 200,00		
7.1.1.	Interný metodik č. 2 pre inováciu predmetu ekonomické cvičenia vo vybranej firme	610620	osobohodina	350	13,60	4 760,00	Metodik odpracuje na základe rozšírenej pracovnej zmluvy 350 hodín na inovácii predmetu ekonomické cvičenia vo vybranej firme v jednotkovej cene práce 13,60 Eur/hod vrátane odvodov. Výpočet pre jednotkovú cenu: $1408,28 * 1,352 * 1,2 / 168$. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 4.760,-	2.2.
7.1.2.	Interný expert č. 3 pre inováciu predmetu ekonomické cvičenia vo vybranej firme	637027	osobohodina	200	13,60	2 720,00	Interní expert (metodik) odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 200 hodín na inovácii predmetu ekonomické cvičenia vo vybranej firme v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod vrátane odvodov. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 2.720,-	2.2.
7.1.3.	Interný expert č. 4 pre inováciu predmetu ekonomické cvičenia vo vybranej firme	637027	osobohodina	200	13,60	2 720,00	Interní expert (metodik) odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 200 hodín na inovácii predmetu ekonomické cvičenia vo vybranej firme v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod vrátane odvodov. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 2.720,-	2.2.
7.2. Cestovné náhrady **						0,00		
7.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00		
7.4. Ostatné výdavky - priame						200,00		
7.4.1.	Grafické spracovanie a tlač metodík pre predmet ekonomické cvičenia vo vybranej firme	637004	projekt	1	200,00	200,00	Grafické spracovanie a tlač metodiky v cene 200,- Eur/metodika	2.2.
7.5. Podpora frekventantov						3 800,00		
7.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	3 800,00	3 800,00	Školiaci materiál (učebnice) a školiace potreby pre 76 žiakov v jednotkovej cene 50,- Eur/osoba, spolu 3.800,- Eur. Pracovný materiál bude zameraný najmä na prax v oblasti základov podnikania, praktické príklady ako si založiť živnosť, druhy a spôsoby podnikania.	2.2.
7. Spolu						14 200,00		
Aktivita č. 2.3. Inovácia učebných osnov a did. prostriedkov predmetu odborný výcvik pre odbor								
8. strojný mechanik								
8.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						10 200,00		
8.1.1.	Interný metodik č. 3 pre inováciu predmetu odborný výcvik pre učebný odbor strojný mechanik	637027	osobohodina	350	13,60	4 760,00	Metodik odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 350 hodín na inovácii predmetu odborný výcvik pre učebný odbor strojný mechanik v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod vrátane odvodov. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 4.760,-	2.3.
8.1.2.	Interný expert č. 5 pre inováciu predmetu odborný výcvik pre učebný odbor strojný mechanik	637027	osobohodina	200	13,60	2 720,00	Interní expert (metodik) odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 200 hodín na inovácii predmetu odborný výcvik pre učebný odbor strojný mechanik v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod vrátane odvodov. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 2.720,-	2.3.

8.1.3.	Interný expert č. 6 pre inováciu premetu odborný výcvik pre učebný odbor strojný mechanik	637027	osobohodina	200	13,60	2 720,00	Interní expert (metodik) odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 200 hodín na inovácii predmetu odborný výcvik pre učebný odbor strojný mechanik v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod vrátane odvodov. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 2.720,-	2.3.	
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
8.4.	Ostatné výdavky - priame					200,00			
8.4.1.	Grafické spracovanie a tlač metodík pre predmet ekonomické cvičenia vo vybranej firme	637004	projekt	1	200,00	200,00	Grafické spracovanie a tlač metodiky v cene 200,- Eur/metodika	2.3.	
8.5.	Podpora frekventantov					2 450,00			
8.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 450,00	2 450,00	Školiaci materiál (učebnice) a školiace potreby pre 49 žiakov v jednotkovej cene 50,- Eur/osoba, spolu 2.450,-Eur. Keďže v praxi absentujú učebnice na predmet tohto technického zamerania. Plánujeme tieto materiály prispôsobiť aktuálnemu učivu, ktoré sa žiaci učia v praxi.	2.3.	
8.	Spolu					12 850,00			
Aktivita č. 2.4. Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu anglický jazyk									
9.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 760,00			
9.1.1.	Interný metodik č. 4 pre inováciu premetu anglický jazyk	637027	osobohodina	200	13,60	2 720,00	Metodik odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 200 hodín na inovácii anglického jazyka v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod vrátane odvodov. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 2.720,-	2.4.	
9.1.2.	Interný expert č. 7 pre inováciu premetu anglický jazyk	637027	osobohodina	150	13,60	2 040,00	Interní expert (metodik) odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 150 hodín na inovácii predmetu anglický jazyk v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod vrátane odvodov. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 2.040,-	2.4.	
9.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
9.4.	Ostatné výdavky - priame					200,00			
9.4.1.	Grafické spracovanie a tlač metodík pre predmet anglický jazyk	637004	projekt	1	200,00	200,00	Grafické spracovanie vrátane grafického dizajnu a tlač metodiky v cene 200,- Eur/metodika	2.4.	
9.5.	Podpora frekventantov					14 600,00			
9.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	14 600,00	14 600,00	Školiaci materiál (učebnice) a školiace potreby pre 292 žiakov v jednotkovej cene 50,- Eur/osoba, spolu 14.600,-Eur. V rámci tejto položky budú doplnené aktuálne učebnice o zaujímavé príklady z odbornej praxe (napr. témy, podnikanie, manažment) v AJ.	2.4.	
9.	Spolu					19 560,00			
Aktivita č. 2.5. Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu občianska náuka									
10.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 040,00			

10.1.1.	Interný metodik č. 5 pre inováciu premetu občianska náuka	637027	osobohodina	100	13,60	1 360,00	Metodik odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 100 hodín na inovácii občianskej náuky v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod vrátane odvodov. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvov Eur 1.360,-	2.5.	
10.1.2.	Interný expert č. 8 pre inováciu premetu občianska náuka	637027	osobohodina	50	13,60	680,00	Interní expert (metodik) odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 50 hodín na inovácii predmetu občianska náuka v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod vrátane odvov. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvov Eur 680,-	2.5.	
10.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
10.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
10.4.	Ostatné výdavky - priame					200,00			
10.4.1.	Grafické spracovanie a tlač metodík pre predmet občianska náuka	637004	projekt	1	200,00	200,00	Grafické spracovanie vrátane grafického dizajnu a tlač metodiky v cene 200,- Eur/metodika	2.5.	
10.5.	Podpora frekventantov					13 550,00			
10.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	13 550,00	13 550,00	Školiaci materiál (učebnice) a školiace potreby pre 271 žiakov v jednotkovej cene 50,- Eur/osoba, spolu 13.550,- Eur. Keďže v praxi plánujeme doplniť učivo tohto predmetu o nové aktuálne témy súvisiace s podnikaním a etikou, plánujeme tieto materiály prispôsobiť aktuálnemu učivu, ktoré sa žiaci učia v praxi.	2.5.	
10.	Spolu					15 790,00			
Aktivita 3.1 Implementácia e-learningového programu do učebných predmetov									
11.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					16 320,00			
11.1.1.	Interný expert č. 9 Implementácia e-learningového programu do učebných osnov predmetu účtovníctva	637027	osobohodina	300	13,60	4 080,00	Expert odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 300 hodín na implementácii e-learningového programu do učebných osnov ekonomických predmetov v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvov Eur 4.080,-	3.1.	
11.1.2.	Interný expert č. 10 Implementácia e-learningového programu do učebných osnov predmetu ekonomické cvičenia vo vybranej firme	637027	osobohodina	300	13,60	4 080,00	Expert odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 300 hodín na implementácii e-learningového programu do učebných osnov ekonomických predmetov v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvov Eur 4.080,-	3.1.	
11.1.3.	Interný expert č. 11 Implementácia e-learningového programu do učebných osnov anglického jazyka	637027	osobohodina	300	13,60	4 080,00	Expert odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 300 hodín na implementácii e-learningového programu do učebných osnov ekonomických predmetov v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvov Eur 4.080,-	3.1.	
11.1.4.	Interný expert č. 12 Implementácia e-learningového programu do učebných osnov občianskej náuky	637027	osobohodina	300	13,60	4 080,00	Expert odpracuje na základe dohody o vykonaní práce 300 hodín na implementácii e-learningového programu do učebných osnov občianskej náuky v jednotkovej cene práce 13,6 Eur/hod. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvov Eur 4.080,-	3.1.	
11.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
11.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					37 800,00			

11.3.1.	Externý expert č. 1 IT Implementácia e-learningového programu do učebných osnov účtovníctva	637005	osobohodina	350	27,00	9 450,00	Expert odpracuje na základe zmluvy o dielo 350 hodín na implementácii e-learningového programu do učebných osnov účtovníctva v jednotkovej cene práce 27 Eur/hod. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 9.450,-	3.1.	
11.3.2.	Externý expert č. 2 IT Implementácia e-learningového programu do učebných osnov ekonomické cvičenia vo vybranej firme	637005	osobohodina	350	27,00	9 450,00	Expert odpracuje na základe zmluvy o dielo 350 hodín na implementácii e-learningového programu do učebných osnov ekonomické cvičenia vo vybranej firme v jednotkovej cene práce 27 Eur/hod. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 9.450,-	3.1.	
11.3.3.	Externý expert č. 3 IT Implementácia e-learningového programu do učebných osnov anglického jazyka	637005	osobohodina	350	27,00	9 450,00	Expert odpracuje na základe zmluvy o dielo 350 hodín na implementácii e-learningového programu do učebných osnov anglického jazyka v jednotkovej cene práce 27 Eur/hod. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 9.450,-	3.1.	
11.3.4.	Externý expert č. 4 IT Implementácia e-learningového programu do učebných osnov občianskej náuky	637005	osobohodina	350	27,00	9 450,00	Expert odpracuje na základe zmluvy o dielo 350 hodín na implementácii e-learningového programu do učebných osnov občianskej náuky v jednotkovej cene práce 27 Eur/hod. Celková suma obsahuje brutto odmenu vrátane odvodov Eur 9.450,-	3.1.	
11.4.	Ostatné výdavky - priame					2 600,00			
11.4.1.	Grafické spracovanie a tlač učiteľského vzdelávacieho materiálu pre občiansku náuku	637004	projekt	1	650,00	650,00	350,- Eur grafické spracovanie vzdelávacieho materiálu pre občiansku náuku, tlač 10 ks v jednotkovej cene 30,-/ks, spolu Eur 650,-	3.1.	
11.4.2.	Grafické spracovanie a tlač učiteľského vzdelávacieho materiálu pre anglický jazyk	637004	projekt	1	650,00	650,00	350,- Eur grafické spracovanie vzdelávacieho materiálu pre anglický jazyk, tlač 10 ks v jednotkovej cene 30,-/ks, spolu Eur 650,-	3.1.	
11.4.3.	Grafické spracovanie a tlač učiteľského vzdelávacieho materiálu pre účtovníctvo	637004	projekt	1	650,00	650,00	350,- Eur grafické spracovanie vzdelávacieho materiálu pre účtovníctvo, tlač 10 ks v jednotkovej cene 30,-/ks, spolu Eur 650,-	3.1.	
11.4.4.	Grafické spracovanie a tlač učiteľského vzdelávacieho materiálu pre ekonomické cvičenia vo vybranej firme	637004	projekt	1	650,00	650,00	350,- Eur grafické spracovanie vzdelávacieho materiálu pre ekonomické cvičenia vo vybranej firme, tlač 10 ks v jednotkovej cene 30,-/ks, spolu Eur 650,-	3.1.	
11.5.	Podpora frekventantov					0,00			
11.	Spolu					56 720,00			
4.1. Vzdelávanie v oblasti informačných technológií pre žiakov									
12.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					390,18			
12.1.1.	Interný lektor č. 1	610620	osobohodina	12	6,40	76,77	Interný lektor vykonáva v rámci TPP 3 inštruktážne semináre v trvaní 4 hodiny v cene 6,4Eur/hod. Výpočet pre jednotkovú cenu: 662,5*1,352*1,2/168	4.1.	
12.1.2.	Interný lektor č. 2	610620	osobohodina	12	7,73	92,77	Interný lektor vykonáva v rámci TPP 3 inštruktážne semináre v trvaní 4 hodiny v cene 7,73Eur/hod. Výpočet pre jednotkovú cenu: 800,5*1,352*1,2/168	4.1.	
12.1.3.	Interný lektor č. 3	610620	osobohodina	16	7,73	123,68	Interný lektor vykonáva v rámci TPP 4 inštruktážne semináre v trvaní 4 hodiny v cene 7,73Eur/hod. Výpočet pre jednotkovú cenu: 800,5*1,352*1,2/168	4.1.	
12.1.4.	Interný lektor č. 4	610620	osobohodina	16	6,06	96,96	Interný lektor vykonáva v rámci TPP 4 inštruktážne semináre v trvaní 4 hodiny v cene 6,06Eur/hod. Výpočet pre jednotkovú cenu: 628*1,352*1,2/168	4.1.	
12.2.	Cestovné náhrady **					0,00			

12.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00		
12.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00		
12.5.	Podpora frekventantov					20 440,00		
12.5.1.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	20 440,00	20 440,00	Školiaci materiál a potreby pre 292 žiakov v jednotkovej cene 70,- Eur. Celková suma 20440,- Eur.V rámci tejto položky budú urobené špecializované materiály - manuál na dopĺňanie e-learningového programu a na jeho obsluhu, keďže každodenne s ním budú žiaci pracovať.	4.1.
12.	Spolu					20 830,18		
X. Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1	Riziková prírážka		projekt	1	0,00	0,00		
X.	Spolu					0,00		
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						277 614,01		

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	40 384,27	17,02%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	2 204,82	0,93%	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	37 744,74	15,91%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	12 070,00	29,89%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	70 440,00	29,69%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka			5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	55286,00	52521,70	2764,30
3.	2011	114624,99	108893,74	5731,25
4.	2012	107703,02	102317,87	5385,15
5.	2013	0,00	0,00	0,00
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	277614,01	263733,31	13880,70
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 osobné náklady	8 970,00	0,00	8 970,00	Riadenie projektu
	4 760,00	0,00	4 760,00	2.1 Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu účtovníctvo
	4 760,00	0,00	4 760,00	2.2 Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu ekonomické cvičenia vo vybranej firme
	390,18	0,00	390,18	4.1 Inštruktážny seminár k e-learningovej forme vzdelávania
633002 Materiál Výpočtová technika	20 264,00	0,00	20 264,00	Zariadenie a vybavenie
633004Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	5 360,00	0,00	5 360,00	Zariadenie a vybavenie
633006 Všeobecný materiál	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 880,00	0,00	2 880,00	1.1. Jazykové vzdelávanie – anglický jazyk pre učiteľov
	2 880,00	0,00	2 880,00	1.2. Vzdelávanie v oblasti informačných technológií pre učiteľov
	2 880,00	0,00	2 880,00	1.3 Tréningy rozvoja

				osobnosti pre učiteľov
	5 650,00	0,00	5 650,00	2.1 Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu účtovníctvo
	3 800,00	0,00	3 800,00	2.2 Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu ekonomické cvičenia vo vybranej firme
	2 450,00	0,00	2 450,00	2.3. Inovácia učebných osnov a did. prostriedkov predmetu odborný výcvik pre odbor strojný mechanik
	14 600,00	0,00	14 600,00	2.4. Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu anglický jazyk
	13 550,00	0,00	13 550,00	2.5. Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu občianska výchova
	20 440,00	0,00	20 440,00	4.1 Inštruktážny seminár k e-learningovej forme vzdelávania
633013 Materiál Softvér	12 120,74	0,00	12 120,74	Zariadenie a vybavenie

637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	10 560,00	0,00	10 560,00	1.1. Vzdelávanie v oblasti informačných technológií pre učiteľov
	9 120,00	0,00	9 120,00	1.2. Vzdelávanie v oblasti informačných technológií pre učiteľov
	12 960,00	0,00	12 960,00	1.3 Tréningy rozvoja osobnosti pre učiteľov
637003 Propagácia, reklama a inzercia	1 000,00	0,00	1 000,00	Publicita a informovanosť
637004 Všeobecné služby	12 070,00	0,00	12 070,00	Riadenie projektu
	200,00	0,00	200,00	2.1 Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu účtovníctvo
	200,00	0,00	200,00	2.2 Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu ekonomické cvičenia vo vybranej firme
	200,00	0,00	200,00	2.3. Inovácia učebných osnov a did. prostriedkov predmetu odborný výcvik pre odbor strojný mechanik
	200,00	0,00	200,00	2.4. Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov

				predmetu anglický jazyk
	200,00	0,00	200,00	2.5. Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu občianska výchova
	2 600,00	0,00	2 600,00	3.1 Implementácia e - learningového programu do učebných predmetov
637005 Špeciálne služby	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
	37 800,00	0,00	37 800,00	3.1 Implementácia e - learningového programu do učebných predmetov
637014 Stravovanie	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
637015 Poistné iné ako do ZP,SP a povinného poistenie vozidla	914,27	0,00	914,27	Riadenie projektu
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	14 430,00	0,00	14 430,00	Riadenie projektu
	5 440,00	0,00	5 440,00	2.1 Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu účtovníctvo
	5 440,00	0,00	5 440,00	2.2 Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu ekonomické cvičenia vo vybranej firme
	10 200,00	0,00	10 200,00	2.3. Inovácia

				učebných osnov a did. prostriedkov predmetu odborný výcvik pre odbor strojný mechanik
	4 760,00	0,00	4 760,00	2.4. Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu anglický jazyk
	2 040,00	0,00	2 040,00	2.5. Inovácia učebných osnov a didaktických prostriedkov predmetu občianska výchova
	16 320,00	0,00	16 320,00	4.1 Inštruktážny seminár k e-learningovej forme vzdelávania
71304 Nákup prevádzkových strojov ,prístrojov, zariadení, techniky a náradia	2 204,82	0,00	2 204,82	Zariadenie a vybavenie
CELKOVO	277 614,01	0,00	277 614,01	